
  

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Поршурская средняя общеобразовательная школа» 

Увинского района Удмуртской Республики 

Удмурт Элькун Ува ёросысь 

«Огъядышетонъя шоръёзо Поршур школа» 

огъядышетонъя муниципал ужъюрт 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

П Р И К А З              
 

 от 15 мая 2024  года                             № 144 

 

д.Поршур-Тукля 

 

Об утверждении перечня учебников  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения РФ от 20 мая 2020 года №254 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность», приказываю : 

 1. Утвердить перечень учебников в МОУ «Поршурская СОШ» на 2024-2025 учебный 

год согласно федеральному перечню учебников (Приложение 1). 

2. Всем педагогическим работникам составить рабочие программы в соответствии с 

федеральным государственным стандартом в 1-11 классах, вести образовательный процесс 

согласно утвержденному учебно-методическому комплексу на 2024-2025 учебный год. 

3. Ответственному за ведение официального сайта Цветковой М.Ю. и библиотекарю 

Перевозчиковой Е.В. разместить на сайте МОУ «Поршурская СОШ» настоящий приказ с 

утвержденным перечнем учебников на 2024-2025 учебный год. 

4. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей информацию 

о перечне учебников. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Директор                                                             Е.В.Ветошкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



  

Приложение № 1 к приказу № 144 от 15 мая 2024 года 

 

Учебно - методический комплекс на 2024 -2025 учебный год 

 
№ Номер в 

«Федерально

м перечне», 

приказ 

Минпросвещ

ения РФ от 

21.09.2022  

N 858 

Автор Наименование учебника, издательство, год издания 

1 класс 
1 1.1.1.4.1.1.1. Моро М.И., Волкова С.И., 

Степанова С.В.  

Математика. 1 класс. В 2-х ч.,– М.:  Просвещение, 

2023 г. 

2 1.1.1.1.2.1.1. Климанова Л. Ф Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х ч. –М.: Просвещение, 

2023г. 

3 1.1.1.11.1.1. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л. А, Бойкина М. В. 

Русский язык. Азбука. Учебник в 2-х частях- М.: 

Просвещение, 2023г. 

4 1.1.1.1.1.1.2. Канакина В. П., Горецкий В.Г. Русский язык. М.: Просвещение, 2023г. 

5 1.1.1.5.1.1.1. Плешаков А.А. Окружающий мир. в 2-х ч.– М.:  Просвещение, 

2023г. 

6 1.11.8.1.4.1. Матвеев А. П.  Физическая культура. 1 класс.-  М.: Просвещение,  

2018 г. 

7 1.1.1.7.2.1.1. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка. - М.: Просвещение, 2023г. 

8 1.1.1.7.1.1.1. Неменская Л.А./ под ред.  

Неменского Б.М.                                         

Изобразительное искусство. - М.: Просвещение, 

2023г.                                       

9 1.1.1.8.1.1.1. Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 класс. – М.: Просвещение, 2023 г. 

10 1.2.1.1.1.6.1. Н.П.Баталова Зеч-а, бур-а ,удмурт кыл! Изд. Удмуртия. 

11 1.1.1.1.1.14.1. 

 

Горбацевич А.Д. Коноплева М.А. 

 

Речевая практика (для обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями). 1 

класс. «Владос» 

12 1.1.1.4.1.13.2. 

 

Кудрина С.В. 

 

Мир природы и человека (для обучающихся с 

умственной отсталостью (с интеллектуальными 

нарушениями). «Владос» 

2  класс 
13 1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

 

Русский язык в 2-х ч.- М.: Просвещение, 2016 г. 

14 1.1.1.3.1.8.2 Моро М. И., Бантова М. А., 

Бельтюкова Г. В. и др. 

Математика. 2  класс. В 2-х ч. – М: Просвещение 

15 1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х ч.- М.: Просвещение, 

2017г. 

16 1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях -М.: Просвещение, 

2017г. 

17 1.1.1.6.2.2.2 Критская Е. Д., Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Музыка. 2 класс.- М.:  Просвещение, 2018 г. 

18 1.1.1.3.1.1.1 Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова 

М. Д. 

Английский язык. Учебник в 2 частях. М.: 

Просвещение. 2023 г. 

19 1.1.1.6.1.1.2 Коротеева Е. И./ Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. Искусство и ты. 2 

класс.-  М.: Просвещение, 2018  г. 

20 1.1.1.8.1.4.2 Матвеев А.П.  Физическая культура. 2 класс. - М.:  Просвещение, 

2018 г. 

21 1.1.1.7.1.10.2 Хохлова М.В., Синица Н.В., 

Симоненко В.Д., Семенович Н.А., 

Матяш Н.В., Самородский П.С. 

Технология. 2 класс. – М.: ВЕНТАНА-ГРАФ, 2018 г. 

22 1.2.1.1.1.6.2 Н.П. Баталова Зеч-а, бур-а ,удмурт кыл! Изд. Удмуртия 

3 класс 
23 1.11.3.1.8.3 Моро М. И., Бантова М. А., 

Бельтюкова Г. В. и др. 

Математика. 3 класс. В 2-х ч. -  М.: Просвещение 

24 1.1.1.3.1.1.2 Быкова Н. И., Дули Д.. Поспелова 

М. Д. 

Английский язык. Учебник в 2 частях. М.: 

Просвещение. 2024 г. 



  

25 1.1.1.8.1.4.3 Матвеев А.П. Физическая культура 3-4 кл.,М.: Просвещение, 2018 

г. 

26 1.1.1.6.2.2.3 Критская  Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 3 кл.- М.: Просвещение, 2018 г. 

27 1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 3 класс. В 2-х ч.- М.: Просвещение, 

2018 г. 

28 1.1.1.6.1.1.3 Горяева Н. А., Неменская Л. А., 

Питерских А. С. и др. / Под ред. 

Неменского Б. М.. 

  Изобразительное искусство. Искусство вокруг нас. 

3 класс – М.: Просвещение, 2018 г. 

29 1.1.1.7.1.10.3 Хохлова М.В., Синица Н.В., 

Симоненко В.Д., Семенович Н.А., 

Матяш Н.В., Самородский П.С. 

Технология. 3 класс. – М.: ВЕНТАНА-ГРАФ, 2018 г. 

30 1.1.1.12.2.3 Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 3 класс. В 2-х ч. – М.: 

Просвещение, 2018 г. 

31 1.11.4.1.3.3 Плешаков А. А. Окружающий мир. 3 класс. В 2-х ч.– М.: 

Просвещение, 2018 г. 

32 1.2.1.1.1.1.6.2 Н.П. Баталова Зеч-а, бур-а ,удмурт кыл! Изд. Удмуртия 

4 класс 

33 1.11.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х ч. - М.: Просвещение, 2019 г. 

34 1.11.5.1.5.1 Шевченко Л.Л. Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы православной культуры. М.: Центр 

поддержки культурно-исторических традиций 

Отечества 

35 1.1.1.21.6.3 Кузовлев В.П., Перегудова Э.Ш., 

Стрельникова О.В. и др. 

Английский язык.- М.: Просвещение, 2016 г. 

36 1.1.1.1.11..5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2-х ч.- М.: Просвещение, 2019г. 

37 1.1.1.8.1.4.4 Матвеев А.П. Физическая культура 3-4 кл. - М.: Просвещение, 2018  

38 1.11.6.1.1.4 Неменская Л.А., под. ред. /  

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. М.: Просвещение, 2014 

г.  

39 1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка.- М.: Просвещение, 2014 г. 

40 1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир (в 2 частях) .- М.: Просвещение, 

2019 г. 

41 1.1.11.2.2.4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

 

Литературное чтение (в 2 частях) .- М.: 

Просвещение, 2019 г. 

42 1.1.1.7.1.10.4 Хохлова М.В.,Синица 

Н.В.,Симоненко В.Д. и др. 

Технология.- М.: Вентана-Граф, 2020 г. 

43 1.2.1.1.1.1.6.4 Н.П. Баталова Зеч-а, бур-а ,удмурт кыл! Изд. Удмуртия 

5 класс 
44 1.1.2.1.1.1.1. Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

 

Русский язык. 5 класс. Учебник. В 2 частях.  

М.: "Просвещение, 2023 г. 

 

45 1.1.2.1.2.2.1 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 

В.И. 

Литература.- М.: Просвещение, 2020 г. 

46 1.1.2.2.1.7.1 Комарова Ю.А., Ларионова И.В. Английский язык.- М.: ООО "Русское слово-

учебник", 2019 г. 

47 11.2.5.2.2.1. Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г. и другие 

Биология. 5 класс. «Линия жизни», М.: 

«Просвещение», 2024 г. 

48 1.2.7.1.1.1. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

Технология.-М.: АО "Издательство 

"Просвещение", 2019 г. 

49 1.1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая 

И.С. /Под ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История Древнего мира- М.: 

Просвещение, 2020г. 

50 1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

 География. 5-6 класс. - М.: АО "Издательство 

"Просвещение", 2023 г. 

51 1.2.5.2.3.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. - М.: Просвещение, 2015г.  

52 1.2.7.1.3.1 Матвеев А.П. Физическая культура. - М.: Просвещение, 2015 г. 

53 1.2.5.1.1.1 Горяева НА., Островская О.В. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

ИЗО.- М.: «Просвещение», 2015г. 

54 1.1.1.4.1.1.1 Виленкин Н.Я. Жохов В.И., Чесноков Математика. 5 класс. - М.: «Просвещение», 2023 



  

А.С. г. 

55 1.2.2.1.1.1.5.1 Н.П. Баталова Зеч-а, бур-а ,удмурт кыл! Изд. Удмуртия 

6 класс 
56 1.1.2.1.1.1.2. Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

 

Русский язык. 6 класс. Учебник. В 2 частях.  

М.: «Просвещение», 2024 г. 

 

57 1.1.2.4.1.1.2. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др. 

Математика. 6 класс.  Базовый уровень. Учебник. В 2 

частях. М.: «Просвещение», 2024 г. 

58 1.1.2.5.2.1.1. Боголюбов Л.Н., Рутковская Е.Л., 

Иванова Л.Ф. и др. 
Обществознание.– М.: «Просвещение», 2024г. 

59 1.1.2.6.3.1.2. Пасечник В.В., Суматохин С.В., 

Гапонюк З.Г. и др. 

Биология. 6 класс.-М.: «Просвещение», 2024 г. 

60 11.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

География.-М.: АО "Издательство «Просвещение», 

2020 г. 

61 11.2.5.1.2.2. Агибалова Е.В., Донской Г.М., под 

ред. Сванидзе А.А. 

Всеобщая история. История средних веков. 6 кл.:- 

М.: Просвещение, 2023г. 

62 11.2.3.1.1.1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А, 

Стефанович П.С., и др./ под 

ред.Торкунова А.В. 

История России. 6 класс в 2 ч.– М.: Просвещение, 

2019г. 

63 1.2.7.1.1.2 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 

Семёнова Г.Ю. и др. /под ред. 

Казакевича B.M. 

Технология. 6 класс.  - М, Просвещение, 2020 г. 

64 1.2.5.2.3.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 класс. – М.: Просвещение, 2015г. 

65 1.2.1.2.1.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П. и др. / под ред. 

Коровиной В.Я. 

Литература.- М.: «Просвещение», 2016 г. 

66 1.2.2.1.7.2 Комарова Ю. А., Ларионова И. В. Английский язык.- М.:  Русское слово, 2020 г.   

 

67 1.2.5.1.1.2 Неменская Л.А./под ред. 

 Неменского Б.М. 

 ИЗО. Искусство в жизни человека. 6 класс. – М.: 

Просвещение, 2016г. 

68 1.2.7.1.3.2 Матвеев А.П. Физическая культура. - М.: Просвещение, 2018 г. 

69 1.2.6.1.6.3 Синица Н.В., Симоненко В.Д. Технология. Технологии ведения дома. 6 класс. - М.: 

Вентана-Граф, 2018 г. 

70 1.2.2.1.1.1.5.3. Кондратьева Н.В., Григорьева А.А. Зеч-а, бур-а ,удмурт кыл! Изд. Удмуртия 

7 класс 

71 1.2.1.1.4.3 / 

1.2.1.1.4.3.1 

Разумовская М. М., Львова С.И., Капинос В.И. и 

др. 

Русский язык.- М.: Дрофа, 2020 г. 

 

72 1.1.2.2. 1.7.3 Комарова Ю. А., Ларионова И. В. Английский язык.- М.:  Русское слово, 

2020 г.   

73 1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. Литература. 7 класс. В 2 частях.- М.: 

Просвещение, 2020г. 

74 1.2.7.2.3.3 Смирнов А. Т., Хренников Б.О./ под ред. 

Смирнова А.Т. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

- М.: Просвещение, 2017г. 

75 1.1.2.6.3.1.3. Пасечник В.В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г. и 

другие 

Биология.  «Линия жизни».7 класс. М.: 

Просвещение, 2024г. 

76 1.1.2.5.2.1.2. Боголюбов Л.Н., Лазебникова  А.Ю., 

Половникова А.В. и другие 

Обществознание.- М.: Просвещение, 

2024г. 

77 11.2.3.16.1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и 

др./под ред. Торкунова А.В. 

История России, 7 класс. В 2 ч. – М.: 

Просвещение, 2020г. 

78 11.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 

под. ред.  Искандерова 

Всеобщая история. История Нового 

времени 1500-1800 гг.  7 кл. – М.:  

Просвещение,  2020 г. 

79 1.2.6.1.6.6 Симоненко В. Д., Тищенко А.Т. Технология.  Индустриальные 

технологии. -  М.: Вентана - Граф, 2018 г. 

80 11.2.7.1.3.3 Синица Н.В., Симоненко В. Д. Технология.  Технологии ведения дома.- 

М.: Вентана – Граф, 2018 г. 

81 1.1.2.4.1.1.3. Макарычев ЮН, Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и 

др. / Под ред. Теляковского С.А. 

Математика. Алгебра. Базовый уровень. - 

М.: Просвещение, 2024г. 

82 1.1.2.4.1.3.1. Высоцкий И.Р., Ященко И.В. Под редакцией 

Ященко И.В. 

Математика. Вероятность и статистика. 

7-9 класс. Базовый уровень. Учебник в 

двух частях 

83 1.1.2.4.1.2.1. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и Математика. Геометрия 7-9 классы 



  

др. Базовый уровень. Учебник. 2024 год 

 

84 11.2.4.4.1.1 Босов А.Ю., Босова Л.Л. Информатика. - М.: БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2017г. 

85 11.2.4.3.1.1 Атанасян Л. С., Бутузов В.Ф.,  

Кадомцев С.Б. и др.  

Геометрия: Учебник для 7-9 кл. - М.: 

Просвещение, 2016г. 

86 11.2.5.1.7.1 / 

1.2.5.1.7.1.1 

Перышкин А. В. Физика.- М.: Дрофа, 2020г. 

87 11.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка.- М.: Просвещение, 2017г. 

88 11.2.7.1.3.2 Матвеев А.П. Физическая культура. -М.: Просвещение, 

2015г. 

89 11.2.6.1.1.3 Питерских А.С, Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство. -М.: 

Просвещение, 2017г. 

90 1.1.2.5.3.1.2. А.И.Алексеев, Николина В.В., .Липкина Е.К. и 

др. 

География. «Полярная звезда».-М: 

Просвещение. 2024г. 

91 1.2.2.1.1.1.5.3  Герасимова А.В. , Кондратьева Н.В., 

Григорьева А.А. 

Зеч-а, бур-а ,удмурт кыл! Изд. Удмуртия 

8 класс 

92 11.2.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. Химия.– М.: АО "Издательство 

"Просвещение", 2019 г. 

93 1.1.2.2. 1.7.4 Комарова Ю.А., Ларионова И.В. ООО "Русское слово - учебник" 

94 1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. История Нового 

времени.ХVIII век.. 8 класс..– М.: 

Просвещение, 2023 г. 

95 1.1.2.5.2.1.3 Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., Иванова 

Л.Ф. и др.  

Обществознание. 8 класс.– М.: 

Просвещение, 2024 г.  

96 1.2.6.1.6.7 Симоненко В.Д., Электов А.А., Гончаров Б.А., 

Очинин О.П., Елисеева Е.В., Богатырёв А.Н. 

Технология. 8 класс. - М.: Вентана – 

Граф, 2018 г. 

97 1.2.7.2.3.4 Смирнов А. Т., Хренников Б.О./ под ред. 

Смирнова А.Т. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 8 класс.- М.: 

Просвещение, 2018 г. 

98 1.1.2.4.2.4.2 Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. И. 

и др. / Под ред. Теляковского С. А. 

Алгебра. 8 класс. -М.: Просвещение, 2018 

г. 

100 1.1.2.5.1.7.2 Перышкин А. В. Физика. -М.: Просвещение, 2018 г. 

101 1.1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник для 8 класса. -М.: 

БИНОМ. Лаборатория знаний, 2018 г. 

102 1.1.2.1.2.1.4 Коровина В. Я., Журавлев В. П., Коровин В. И. Литература. 8 класс. В 2-х ч..- М.: 

Просвещение, 2018 г. 

103 1.1.2.1.1.5.4 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и 

др. 

Русский язык.- М.: Дрофа, 2018 г.      

104 1.1.2.6.1.1.4 Питерских А. С. / Под ред. Неменского Б. М. Изобразительное искусство. 

Изобразительное искусство в театре, 

кино, на телевидении. 8 класс. -М.: 

Просвещение, 2018 г. 

105 1.1.2.2.1.7.3 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Курукин И. В. 

и др./ Под ред. Торкунова А. В. 

История России. 8 класс. В 2-х частях. -

М.: Просвещение, 2018 г. 

106 1.1.2.8.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая культура. 8-9 классы - М.: 

Просвещение, 2018 г 

107 1.1.23.4.1.3 А.И. Алексеев, В.В. Николина, Е.К. Липкина и 

др.  

География. М: Просвещение, 2020г. 

108 1.1.2.6.3.1.4 

 

Пасечник В. В., Суматохин С.В., Гапонюк З.Г./ 

Под редакцией Пасечника В.В. 

Биология. 8 класс. Базовый уровень. 

Учебник. 2023 год 

109 1.1.2.1.1.1.53  Герасимова А.В.,Кондратьева Н.В. Зеч-а, бур-а ,удмурт кыл! Изд. Удмуртия 

110 1.1.2.5.2.8.4 В.В.Латюшин,В.А.Шапкин, Ж.А. Озерова 

Линейный курс «Животные» 

Биология. -М: Дрофа 2020 

9 класс 
111 11.2.1.1.4.5 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. 

и др. 

Русский язык. - М.: Дрофа, 2019 г. 

112 1.1.2.2. 1.7.5 Комарова Ю.А., Ларионова И.В. ООО "Русское слово - учебник" 



  

113 11.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Збарский И.С. 

и др./ под ред. Коровиной В.Я. 

Литература.- М.: АО "Издательство 

"Просвещение", 2019г. 

114 1.2.7.2.3.5 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. 

Основы безопасности жизнедеятельности.- 

М.: АСТ, 2005г. 

115 11.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

 

Химия. – М.: АО "Издательство 

"Просвещение", 2019 г. 

116 1.1.2.6.3.1.5 

 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. 

и др./ Под ред. Пасечника В.В. 

 

Биология. . 9 класс. Базовый уровень. 

Учебник. - М.: АО "Издательство 

"Просвещение", 2024г. 

117 11.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. и др./под ред. Искендерова 

А.А. 

Всеобщая история. Новейшая история: - 

М.: АО "Издательство "Просвещение", 

2019г. 

118 11.2.3.1.6.4 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский 

А.А. и др./ Под ред. Торкунова А.В. 

История России в 2 ч. - М.: АО 

"Издательство "Просвещение", 2019г. 

119 1.1.2.5.2.1.4 

 

Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Лобанов 

И. А. и др. 

Обществознание. 9 класс. Учебник. - М.: 

АО "Издательство "Просвещение", 2023 

год 

120 21.2.5.1.1.1 Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., Критская Е.Д. Искусство 8-9 кл. -М.: Просвещение, 2012 

г. 

121 11.2.4.2.4.3. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. 

и др./ Под ред. Теляковского С.А. 

Алгебра..- М.: Просвещение, 2019г. 

122 11.2.5.1.7.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. -М.: Дрофа, 2019 г. 

123 11.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 

Информатика -М.: БИНОМ. Лаборатория 

знаний, 2019г. 

124 1.1.2.5.3.1.4 

 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. 

География. 9 класс. Учебник - М.: АО 

"Издательство "Просвещение", 2023 год 

125 11.2.8.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая культура.- М.: АО 

Издательство "Просвещение", 2019 г. 

126 1.1.2.6.3.1.5 

 

Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. 

и др./ Под ред. Пасечника В.В. 

Биология. - М: Издательство 

«Просвещение». 2023 г. 

127 1.2.2.1.1.1.55  А.В. Герасимова ,Кондратьева Н.В., 

Григорьева А.А. 

Зеч-а, бур-а ,удмурт кыл! Изд. Удмуртия 

10 класс 
128 11.3.6.3.1.1 Ким С.В., Горский В.А. ОБЖ. 10-11 классы. Учебник. – М: 

Вентана-Граф, 2020 г. 

129 1.1.3.3. 2.7.1 Максаковский В.П. География. Акционерное общество 

"Издательство "Просвещение", 2012 г. 

130 11.3.5.4.0.1 Пасечник В.В., Каменский А.А., Криксунов 

Е.А. 

Общая биология: Учеб. для 10-11 класса.- 

М.: Дрофа, 2014г. 

131 1.1.3.6.3.2.1 А.В. Теремов,  Р.А. Петросова Биология". 10 кл. Учебник (углубленный 

уровень), ООО «ИОЦ МНЕМОЗИНА», 

2023 

132 11.3.5.3.6.1 Габриелян О.С. Химия. 10 класс. Учебник (базовый). – М.: 

Дрофа, 2020 г. 

133 1.1.3.6.2.2.1. Лунин В.В. Еремин В.В.  Химия 10 класс. Углубленный уровень. 

Просвещение 2023 г. 

134 11.3.6.1.3.1 Матвеев А.П., Палехова Е.С. Физическая культура. 10-11 классы..- М.: 

Вентана-Граф, 2020 г. 

135 11.3.3.1.4.1 Никонов В.А., Девятов С.В. Под ред. Карпова 

С.П. 

История. История России.10 кл. – М.: 

Русское слово, 2020 г. 

136 1.1.3.4.3.1.1 

 

Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И.и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 10 класс.  Базовый 

уровень. – М.: Просвещение, 2024 г. 

137 11.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и 

др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 

Геометрия (базовый и углубленный 

уровень), 10-11кл., М: Просвещение, 2013г. 

138 1.1.3.4.1.2.1. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. 

Геометрия. 10-11 классы.  Базовый и 

углублённый уровни. Учебник. . – М.: 

«Просвещение».  2024 год 

139 11.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / 

Под ред. Парфентьевой Н.А. 

Физика. 10 класс. Базовый и углублённый 

уровни..- М.: Просвещение, 2020 г. 



  

140 1.1.3.6.1.2.1 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1914—1945 

годы. 10 класс. Базовый уровень. 2024 год 

141 11.3.6.2.4.1 Чернова Н.М, Галушин В.М., Константинов 

В.М. 

Основы экологии. Учеб. для 

общеобразовательных учреждений/ Н. М. 

Чернова – М.: Дрофа, 2012 г. 

142 1.1.3.4.2.1.1. Босова Л.Л.,  Босова А.Ю. Информатика. 10 класс. Учебник. Базовый 

уровень. . – М.: Просвещение. 2024 год 

143 11.3.1.1.1.1 Воителева Т.М. Русский язык (базовый уровень).- М.: 

Академия, 2018 г. 

144 11.3.1.2.4.1 Сухих И.Н Русский язык и литература. Литература 

(базовый уровень). В 2 ч.- М.: Академия, 

2018 г. 

145 11.3.4.1.8.1 Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра и начала анализа. 10-11 кл. М.: 

Мнемозина 

11 класс 

146 1.3.6.3.4.2 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. 

Смирнова А.Т. 

Основы безопасности жизнедеятельности. 

– М:  

Просвещение, 2014г. 

147 11.3.5.3.6.2 Габриелян О.С. Химия. 11 класс: Учеб. для 

общеобразоват. учреждений/ О.С. 

Габриэлян,  Г.Г. Лысова – М.: Дрофа, 

2011г. 

148 11.3.5.4.1.0.2 Пасечник В.В., Каменский А.А., 

Криксунов Е.А. 

Общая биология: Учеб. для 10-11 класса  

– М.: Дрофа, 2014 г. 

149 11.3.3.1.3.2 О.В. Волобуев, В.А. Клоков, М.В. Пономарев, 

В.А. Рогожкин.  

История. Россия и мир. 11 кл. Базовый 

уровень: учеб. для общеобразоват. 

учреждений – М.: Дрофа, 2014г. 

150 11.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др. Математика: алгебра и начала 

математического анализа, геометрия. 

Геометрия (базовый и углубленный 

уровень), 10-11кл., М: Просвещение, 

2013г. 

151 1.1.3.4.3.1.2 

 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Лазебникова 

А.Ю. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание. 11 класс. Учебник. 

Базовый уровень. М.:- Просвещение, 2023 

год 

152 11.3.5.1.7.2 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. / 

Под ред. Парфентьевой НА. 

Физика: Учебник для 11 класса 

общеобразовательных учреждений.- М.: 

Просвещение, 2004г. 

153 11.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., Хеннер Е.К.,  

Шестакова Л.В. 

Информатика 11кл. М.: - Бином. 

Лаборатория знаний,   2014г. 

154 11.3.3.2.7.1 Максаковский В.П. Экономическая и социальная география 

мира. -М.: Просвещение, 2012г. 

155 11.3.6.2.4.1 Чернова Н.М, Галушин В.М., Константинов 

В.М. 

Основы экологии. Учеб. для 

общеобразовательных учреждений/ Н. М. 

Чернова – М.: Дрофа, 2012 г.        

156 11.3.1.1.1.2 Воителева Т.М. Русский язык (базовый уровень).- 

М.:Академия, 2018 г. 

157 11.3.1.24.2 Сухих И.Н. Русский язык и литература. Литература 

(базовый уровень). В 2 ч.. .- М.:Академия, 

2018 г. 

158 11.3.4.1.8.1 Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра и начала анализа. 10-11 кл. М.: 

Мнемозина. 2019 г. 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-15T08:56:14+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОРШУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




